$ 400.000  (pesos seiscientos mil).- 

ARTÍCULO 30: El ingreso de cadáveres o restos de otras jurisdicciones de fallecidos que 

tuvieron domicilio real fuera del distrito, salvo los casos que la Comisión Comunal considere 

no admisibles, abonarán la suma de pesos trescientos treinta mil ($330.000).- 

CAPITULO IV 

DERECHO DE ACCESO A ESPECTACULOS PUBLICOS 

ARTÍCULO 31: Los organizadores de espectáculos públicos o diversiones tienen la 

obligatoriedad formal de solicitar, con tres o más días de anticipación a la fecha del 

espectáculo, la autorización respectiva a la Comuna, debiendo en la oportunidad abonar los

[...]

Certificados de Conducta Vial $ 5.000.-. 

14. Otras actuaciones administrativas no expresamente determinadas $5.000.- 

CAPITULO VIII 

TASAS EN MODULOS AGROALIMENTARIOS. (ASSAL) 

ARTÍCULO 36: Fíjese el Valor del Módulo Agroalimentario en $ 135 (pesos ciento 

treinta y cinco).- Tasas en Módulos agroalimentarios (M.A.): 

1.- Comercio menor de alimentos ........................................ 100 MA 

2.- Comercio mayor de alimentos ......................................... 300 MA 

3.- Comercios al por mayor de alimentos .............................

[...]

necesarias y los demás servicios administrativos que deban prestarse para el otorgamiento del 

permiso de construcción y/o del certificado de habilitación. 

a.2) TASA POR INSPECCIÓN DE ESTRUCTURAS PORTANTES E 

INFRAESTRUCTURAS RELACIONADAS (TIE): Se abonará anualmente la suma de 

PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ($1.250.000) por cada estructura 

portante, que retribuirá los servicios destinados a preservar y verificar la seguridad y las 

condiciones de registración y estructurales de cada estructura portante y sus infraestructuras 

directamente relacionadas. El plazo para el pago vencerá el 30/01/2026, o a los cuarenta y